

## امیدی نو برای حیات وحش و اکوسیستم منطقه



بوشهر- تالاب حله در سال‌های اخیر دچار خشکی و کاهش منابع آبی شده بود اما این تالاب دوباره آبگیری شده و شرایط مناسبی برای زندگی پرندگان فراهم آمده است.

خبرگزاری مهر، گروه استان‌ها: تالاب حله یکی از مناطق زیبا و دیدنی استان بوشهر است که آب آن از پیوستن رود دالکی و شاپور به هم و تشکیل رود حله تأمین می‌شود. بخشی از آب رودخانه حله به دریا می‌رود و بخشی از آن نیز به تالاب حله در نزدیکی روستای کوهبند می‌ریزد. این تالاب که حدود ۲۰ هزار هکتار مساحت دارد، در درون منطقه حفاظت شده حله قرار دارد که در سال ۱۳۵۵ به عنوان منطقه حفاظت شده ثبت شده است که یک پناهگاه امن برای پرندگان مهاجر و زمستان‌گذران محسوب می‌شود. حضور پرندگانی نظیر پلیکان، دراج، حواصیل، قمری، فلامینگو، درنا، هوبره، عقاب و بسیاری دیگر در این تالاب نشانگر اهمیت اکوسیستم این منطقه است که البته طی سال‌های اخیر تخریب‌های فراوانی در این منطقه صورت گرفته است.

تالاب حله در سال‌های اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی و فعالیت‌های انسانی، دچار خشکی و کاهش منابع آبی شده بود اما این تالاب دوباره آبگیری شده و شرایط مناسبی برای زندگی پرندگان فراهم آمده است.

این آبگیری نه تنها زندگی جدیدی به اکوسیستم تالاب بخشیده بلکه موجب جذب گونه‌های مختلف پرندگان مهاجر نیز شده است.

### نقش تالاب در حضور پرندگان مهاجر

یکی از فعالان حوزه محیط زیست استان بوشهر در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تالاب حله به عنوان یک ایستگاه بین‌راهی برای پرندگان مهاجر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وهاب چاهی‌بخش به اهمیت حفاظت و مراقبت از تالاب حله به عنوان مامن پرندگان به ویژه پرندگان زمستان‌گذران اشاره و اضافه کرد: این منطقه به دلیل وجود منابع آبی غنی و پوشش گیاهی مناسب، محیطی ایده‌آل برای تغذیه و استراحت پرندگان مهاجر فراهم کرده است. وی ادامه داد: در فصل‌های سرد سال، هزاران پرنده از جمله انواع مرغابی‌ها، غازها و اردک‌ها به این منطقه می‌آیند تا از منابع غذایی موجود بهره‌برداری کنند.

چاهی‌بخش با بیان اینکه حضور این پرندگان نه تنها زیبایی خاصی به تالاب می‌بخشد بلکه نشان‌دهنده سلامت اکوسیستم است ادامه داد: افزایش تعداد پرندگان مهاجر در تالاب حله می‌تواند نشانه‌ای از بهبود شرایط محیط زیستی و بازگشت تعادل به اکوسیستم باشد.

### نگرانی از آینده تالاب حله

یکی دیگر از فعالان زیست‌محیطی استان

بوشهر در گفتگو با خبرنگار مهر با ابراز نگرانی از دخالت‌های انسانی در طبیعت بیان کرد: با توجه به شرایط گذشته، تغییر اقلیم و چالش‌های گذشته، نگران آینده این تالاب هستیم.

مهدی شمسی افزود: با توجه به تغییرات اقلیمی و تهدیدات ناشی از فعالیت‌های انسانی، حفظ و نگهداری این تالاب نیازمند توجه ویژه‌ای است. یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌ها، آلودگی آب‌های سطحی ناشی از صنایع اطراف و کشاورزی غیرپایدار است که می‌تواند به کیفیت آب تالاب آسیب بزند.

وی با بیان اینکه تغییرات در الگوی بارش و گرمایش زمین نیز می‌تواند بر روی سطح آب تالاب تأثیر منفی بگذارد ادامه داد: باید برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت منابع آب و جلوگیری از آلودگی‌ها انجام شود تا این تالاب بتواند به عنوان یک پناهگاه امن برای پرندگان و سایر موجودات زنده ادامه حیات دهد.

### لزوم حفظ تالاب حله

حفظ تالاب حله نه تنها برای پرندگان بلکه برای کل اکوسیستم منطقه حیاتی است و تالاب‌ها به عنوان فیلترهای طبیعی عمل می‌کنند و می‌توانند آلودگی‌ها را کاهش دهند و کیفیت آب را بهبود بخشند.

همچنین، این مناطق می‌توانند به عنوان ذخایر کرین عمل کرده و در کاهش تغییرات اقلیمی نقش داشته باشند و از سوی دیگر، تالاب حله می‌تواند به عنوان یک جاذبه گردشگری طبیعی

نیز شناخته شود.

با توجه به زیبایی‌های طبیعی و حضور پرندگان مختلف، این منطقه می‌تواند میزبان گردشگران داخلی و خارجی باشد که به دنبال تجربه‌ای نزدیک به طبیعت هستند. توسعه گردشگری پایدار در این منطقه می‌تواند منابع مالی لازم برای حفظ و نگهداری تالاب را تأمین کند.

تالاب حله با احیای اخیر خود فرصتی مناسب برای حفظ تنوع زیستی و حمایت از پرندگان مهاجر فراهم کرده است. اما برای حفظ این پناهگاه ارزشمند نیازمند همکاری میان سازمان‌های دولتی، فعالان محیط زیست و جامعه محلی هستیم. تنها با برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت صحیح منابع می‌توانیم از این نعمت طبیعی محافظت کنیم و آن را برای نسل‌های آینده حفظ کنیم. تلاش برای حفظ تالاب حله نه تنها مسئولیتی اخلاقی است بلکه یک ضرورت زیست‌محیطی است که باید مورد توجه قرار گیرد تا بتوانیم از زیبایی‌ها و تنوع زیستی این منطقه بهره‌مند شویم.

### تالاب حله جان دوباره گرفت

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تالاب حله یکی از مناطق مهم حوزه محیط زیست استان بوشهر است که حفاظت و حراست از آن را به صورت جدی در دستور کار داریم.

تالاب حله با نزول رحمت الهی و بارندگی‌های اخیر جان دیگری گرفته و حدود ۸۰ درصد آبگیری شده و شاهد احیای مجدد این تالاب هستیم

## تلاش برای حفظ تالاب حله

**نه تنها مسئولیتی اخلاقی**

**است بلکه یک ضرورت**

**زیست‌محیطی است که باید**

**مورد توجه قرار گیرد تا بتوانیم**

**از زیبایی‌ها و تنوع زیستی این**

**منطقه بهره‌مند شویم**



عبدالرحمن مرادزاده با اشاره به بارش‌های هفته‌های گذشته در استان بوشهر خاطرنشان کرد: این بارندگی‌ها موجب بهبود وضعیت تالاب حله شده و حال این تالاب خوش شده است. وی با اشاره به اینکه تالاب حله با نزول رحمت الهی و بارندگی‌های اخیر جان دیگری گرفته است اضافه کرد: در بارندگی‌های اخیر تالاب حله حدود ۸۰ درصد آبگیری شده و شاهد احیای مجدد این تالاب هستیم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر به حضور پرندگانی نظیر همچون مرغابی، غاز، انواع اردک و دیگر پرندگان در تالاب حله اشاره کرد و ادامه داد: منطقه حفاظت شده حله پناهگاه مناسب و امن برای پرندگان مهاجر و زمستان‌گذران است.

مرادزاده اضافه کرد: احیای تالاب حله در نتیجه انجام اقدامات حفاظتی و لایروبی تالاب بوده که با بارندگی‌های اخیر پاییزی، تالاب مذکور به آبگیری کامل رسیده است.

وی ادامه داد: با احیای دوباره تالاب حله و زیبایی‌های این طبیعت بی‌نظیر تعداد زیادی از عکاسان، پرندنگرها و گردشگران و علاقمندان به طبیعت راهی منطقه حله شده تا از نزدیک این طبیعت شگفت‌انگیز را نظاره‌گر باشند. احیای تالاب حله نباید موقتی باشد و سال‌های آینده مجدداً این تالاب با خشکسالی روبرو شود؛ باید اقدامات اساسی برای پایداری و استمرار حیات در این تالاب صورت گیرد.

## مسائل ایمنی، بهداشت و محیط زیست مربوط به تاسیسات، تجهیزات و دکل‌های حفاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت

از شرکت ملی حفاری ایران و علیرضا نجومی رئیس HSE، عبدالله محرابی مجری طرح توسعه میدان کیش و محمدرضا فخارزاده رئیس سایت طرح از مجموعه شرکت نفت و گاز پارس حضور، داشتند، هم افزائی و همکاری مستمر و موثر میان دو شرکت و همکاری در جهت پیشبرد برخی موارد مطرح در موضوعات HSE و پروژه‌ها مورد تأکید قرار گرفت. در دومین نشست که با حضور محمدی رئیس اداره حفاظت محیط زیست کیش و کارشناسان این اداره تشکیل شد، ضمن بازدید از دستگاه حفاری ۶۱ فتح، اقدامات اثر بخش انجام شده از سوی دو شرکت نفتی در خصوص حفاظت و صیانت از محیط زیست در میدان گازی کیش تشریح و مقرر گردید در راستای ادامه همکاری دو جانبه پاره‌ای از دغدغه‌ها و مشکلات زیست محیطی جزیره با همکاری و حمایت همه جانبه شرکت‌های ملی حفاری و نفت و گاز پارس مرتفع گردد. نشست با رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش از دیگر

برنامه‌های مدیران و روسای شرکت ملی حفاری ایران بود که در آن درباره ایجاد زمینه‌های همکاری و تعامل هر چه بیشتر در شرایط و مواقع اضطراری مذاکره و ضمن آشنایی مسئولان آتش نشانی کیش با فعالیت دستگاه‌های حفاری ، حساسیت و ریسک بالای عملیات حفاری ، مقرر گردید برگزاری تمرین مشترک واکنش در شرایط اضطراری بر روی دستگاه‌های حفاری اجرائی شود. همچنین دیگر نشست مهم مدیران و مسئولان شرکت ملی حفاری ایران و نفت و گاز پارس با حضور محمدی رئیس بنادر و فرودگاه کیش برگزار شد که در این جلسه با اشاره به اهمیت فعالیت‌ها، خدمات و همکاری در شتاب بخشی به اجرای پروژه‌های حفاری در میدان گازی کیش و پشتیبانی از دکل‌های حفاری در آب‌های خلیج فارس، درباره تعیین تکلیف قطعات و تجهیزات مستعمل و از رده خارج که از اهم عدم انطباق زیست محیطی در کارگاه‌ها و انبارها این شرکت در جزیره کیش به شمار می‌آید، رازبینی به عمل آمد.

عجب شیر مورخه ۱۵ آذرماه ۱۴۰۳ خبر داد.

وی ادامه داد: ازاین شکارچیان دوقبضه سلاح شکاری ضبط و آذرشهر دو اکیپ از شکارچیان را خلع سلاح و دستگیر کردند.

به گزارش امیدمحمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، مرتضی نعمت پور فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان طی حضور در عملیات گشت و کنترل از دستگیری دوگروه شکارچی غیرمجاز در ارتفاعات چنار وهفت چشمه توابع شهرستان آذرشهر وعجب شیر توسط یگان حفاظت محیط زیست استان ومأمورین شهرستان

## آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری نوبت دوم

نظر به اینکه مجوز بند الف دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری سفرچی گشت پارسی واقع در استان تهران به صاحب امتیازی خانم راضیه مرتضوی چرلو در حال تبدیل وضعیت از حقیقی به حقوقی است از کسانی که از دفتر مذکور شکایت یا ادعایی دارند دعوت به عمل می‌آید مراتب را حداکثر ظرف مدت دو هفته از تاریخ درج آگهی به صورت کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری واقع در استان تهران، فرودگاه مهرآباد، خیابان پرواز اعلام نمایید.

دفتر خدمات مسافرتی سفرچی گشت پارسی

کد پ-۵۹

## آگهی مجمع فوق العاده شرکت آزاد استیل آریا سهامی خاص

ثبت شده به شماره ۶۳۰۹۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۶۱۷۹۱۶

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع فوق العاده که در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ روز چهارشنبه در محل اصلی شرکت به آدرس اصفهان ، شهرک صنعتی محمودآباد ، خیابان ۱۸ شرقی ، پلاک ۵ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه

۱. انحلال شرکت

مدیر عامل و هیئت مدیره شرکت: آقای رضا هاشم زاده

کد پ-۵۶

## اصلاحیه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت توحید کارت تجارت الکترونیک (سهامی خاص)

ثبت شده به شماره ۷۴۲۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۶۰۱۷۸

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی که به طور فوق العاده در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ به آدرس تهران یوسف‌آباد خیابان فتاحی شقایق پلاک ۷ طبقه ۲ واحد ۳ با کد پستی ۱۴۳۳۶۴۴۹۸ تشکیل میگردد. حضور به هم رسانید.

دستور جلسه:

- ۱) نقل و انتقال سهام
- ۲) انتخاب اعضای هیئت مدیره
- ۳) انتخاب مدیر عامل
- ۴) انتخاب بازرس
- ۵) گزارش عملکرد هیئت مدیره توسط مدیر عامل
- ۶) بررسی صورت‌های مالی شرکت
- ۷) تغییر آدرس ثبتی

هیئت مدیره شرکت توحید کارت تجارت الکترونیک

کد پ-۵۸

## اجرای طرح پایش دمای ادارات و نهادهای دولتی در شهرستان نوشهر به منظور بهینه‌سازی مصرف گاز



ساری/مجید عباسی نیک

رئیس اداره گاز شهرستان نوشهر، ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح با هدف رعایت دمای رفاه در ساعات اداری و خاموش کردن سیستم‌های گرمایشی در خارج از ساعات کاری و تعطیلات اجرایی شده است.

روستا افزود: نظارت و بازرسی‌های سرزده و منظم برای اطمینان از پایبندی ادارات به استانداردهای دمایی به طور مداوم در ایام هفته در حال انجام است. وی تأکید کرد: در صورت عدم رعایت استانداردها، ابتدا اخطار کتبی به ادارات متخلف صادر می‌شود و در صورت تکرار تخلف، امکان قطع گاز برای این ادارات وجود دارد. رئیس اداره گاز شهرستان نوشهر افزود: این اقدامات در راستای تأمین پایدار گاز برای بخش خانگی و اهمیت بهینه‌سازی مصرف در فصل سرما صورت می‌گیرد. انتظار می‌رود مسئولان ادارات با همکاری بیشتر، نقش خود را در مدیریت مصرف گاز ایفا کنند.

## محکومیت ۱۳ میلیاردی، تاوان عمل نکردن به تعهد ارزی



یزد- صادقی مقدم- مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد از محکومیت ۱۳ میلیارد و ۹۰۲ میلیون ریالی یک شرکت تولیدی برای عمل نکردن به تعهد ارزی خبر داد.

سید محمد مهدی مهاجریان گفت: پرونده مدیرعامل یک شرکت تولیدی به دلیل ایفا نکردن تعهد ارزی به ارزش ۸ هزار و ۷۷۳ یورو در شعبه چهارم بدوی ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی یزد رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: شعبه پس از بررسی مستندات موجود در پرونده و با توجه به ارائه نکردن اسناد و مدارک قانونی تخلف انتسابی را محرز اعلام کرد و علاوه بر بازگرداندن ارز به بانک عامل، مدیرعامل شرکت را به پرداخت ۴ میلیارد و ۶۳۴ میلیون ریال و ممنوعیت از فعالیت بازرگانی به مدت ۶ ماه و شرکت را به پرداخت جزای نقدی ۹ میلیارد و ۲۶۸ میلیون ریال و ممنوعیت از فعالیت‌ها به مدت یک سال محکوم کرد. مهاجریان مقدم گفت: شعبه متخلفان این پرونده را در مجموع به پرداخت ۱۳ میلیارد و ۹۰۲ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: واحد حقوقی مدیریت بانک تجارت استان یزد گزارش تخلف این شرکت را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

دیدار مدیر کل امور بانوان استانداری با مدیرعامل شرکت توزیع

برق آذربایجان شرقی

## تأکید بر نقش بانوان در مدیریت مصرف انرژی



دکتر زهرا کوهی، مدیرکل امور بانوان استانداری آذربایجان شرقی، در دیدار با مهندس سعید رسالی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، بر نقش موثر بانوان در مدیریت مصرف انرژی و استفاده از ظرفیت‌های آنها در پست‌های مدیریتی تأکید کرد. این دیدار در حاشیه سمینار آموزشی تعادل کار و زندگی برگزار شد.

به گزارش امیدمحمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، در دیدار مشترک دکتر زهرا کوهی، مدیرکل امور بانوان استانداری آذربایجان شرقی، و مهندس سعید رسالی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، بر اهمیت نقش بانوان در مدیریت مصرف انرژی و استفاده از ظرفیت‌های آنها در پست‌های مدیریتی تأکید شد.

این دیدار روز دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۳ در حاشیه سمینار آموزشی تعادل کار و زندگی برگزار گردید. مهندس رسالی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی نیز ضمن قدرانی از حضور مدیرکل امور بانوان، بر توانمندی بانوان شاغل در شرکت توزیع نیروی برق تأکید کرد و گفت: بانوان در تمام پست‌هایی که حضور دارند، موثر بوده و جزو بدنه توانمند شرکت هستند. وی همچنین از نگاه حمایتی شرکت نسبت به شرایط حضور بانوان در عرصه‌های مختلف خبر داد و بر استفاده از ظرفیت ارزنده بانوان در پیشبرد اهداف سازمان تأکید کرد.

در این دیدار، مهندس طاهره اکبری، مشاور امور بانوان و خانواده شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی، گزارشی از فعالیت‌های شرکت در ارتباط با بانوان و خانواده ارائه داد.

شایان ذکر است دکتر کوهی از نمایندگان دستاوردهای زنان سرپرست خانوار که به همت شرکت توزیع برق برگزار شده بود، بازدید و از تلاش‌های این شرکت در حمایت از این قشر تقدیر کرد.